
varianta A varianta B varianta A varianta B varianta A varianta B

Osvědčení v českém jazyce 3 700 Kč 5 400 Kč 2 900 Kč 4 000 Kč 2 400 Kč 3 300 Kč

Osvědčení v cizím jazyce 6 100 Kč 7 700 Kč 4 400 Kč 5 500 Kč 3 300 Kč 4 400 Kč

Osvědčení o zásahu vyšší moci v českém jazyce 7 700 Kč 11 000 Kč 5 500 Kč 7 700 Kč 4 600 Kč 6 600 Kč

Osvědčení o zásahu vyšší moci v cizím jazyce 12 500 Kč 15 800 Kč 8 800 Kč 11 000 Kč 6 600 Kč 8 800 Kč

Osvědčení se pro jeden případ vystavují ve dvou vyhotoveních. Za každé další vyhotovení je účtováno 20% z ceny stanovené dle výše uvedených zásad.

Vystavený dokument lze zaslat žadateli v odůvodněném případě i poštou.  Cena poštovného je účtována dle platného ceníku České pošty. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH a jsou pouze orientační. Cena se může lišit dle složitosti vystavení osvědčení.  

Ceník je platný od 10.10.2023 a byl schválen tajemníkem úřadu Hospodářské komory České republiky.

Ceník osvědčení o skutečnostech důležitých v právních vztazích, které vznikají v mezinárodním obchodě

Osvědčení vystavené

do 3 pracovních dnů

Osvědčení vystavené

do 7 pracovních dnů

Osvědčení vystavené

nad 7 pracovních dnů

Pozn.: Osvědčení v cizím jazyce se vystavují v jazyce anglickém; případně v jazycích notifikovaných na Ministerstvu zahraničních věcí ČR (dle aktuálních jazykových 

               kompetencí oprávněné osoby)

               varianta A) - zahrnuje osvědčení jedné skutečnosti

               varianta B) - zahrnuje osvědčení dvou a více skutečností

               Lhůty pro vystavení osvědčení se počítají od následujícího pracovního dne po předložení posledního potřebného dokladu žadatelem


